
Osudová chyba – senior přišel o celoživotní úspory 

07Dub2014 

SVITAVY - Prodejce dek odcizil trezorek s penězi a zdravotní hůl. 
 
V sobotu 5. dubna 2014 během dopoledne zazvonil na zvonek bytu v panelovém domě 
ve Svitavách cizí muž, který nabízel k prodeji deky. Senior - 88letý muž mu otevřel. Ačkoli 
původně koupit žádnou deku nehodlal, patrně po sdělení, že ji bude mít levněji, změnil názor. Neznámého 
nechal stát na prahu bytu a šel pro hotovost, kterou měl uloženou v trezorku. Jenže za zády se mu najednou 
objevil onen neznámý prodejce dek. Jakmile spatřil trezorek s lákavým obnosem, požádal majitele bytu 
o sklenici vody. Než však stačil "pan domácí" hosta obsloužit, chopil se neznámý trezorku s více jak půl 
milionem korun a z bytu utekl. S sebou si vzal ještě seniorovu zdravotní hůl. 

 
VÝZVA! 
Policie žádá širokou veřejnost o pomoc. Jelikož byla sobota 
dopoledne a onen prodejce dek mohl navštívit kohokoli 
ve městě, hledá policie další svědky. Díky poškozenému 
a několika dalších sousedů má policie popis pachatele. 
Ten ovšem nebyl sám. Navíc se neznámé osoby měly 
pohybovat v osobním motorovém vozidle jistého typu. 
Viděli jste jeho posádku? Všimli jste si registrační poznávací 
značky a typu vozu? Zvonili prodejci dek i u vašich dveří? 
Pokud ano, neváhejte a co nejdříve kontaktujte svitavské 
kriminalisty prostřednictvím linky 158. 

 
VAROVÁNÍ! 
Varujeme všechny seniory! Neotvírejte prosím cizím lidem a nic od nich nekupujte! Neukazujte, kde máte 
ukryté úspory! 
 
 
7. dubna 2014 
nprap. Anna Štegnerová 
vrchní inspektor 
 

nabízená deka 

http://www.svitavy.cz/userfiles/menuitems/image_2/big/3783.jpg?1396882197

